АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023г. г. Ессентуки № 697

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
19 октября 2017 г.  № 1403 «Об утверждении Порядка формирования и
ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки»

          В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31 августа

2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников

доходов Российской Федерации», постановлением Правительства

Ставропольского края от 19 сентября 2017 г.  № 380-п «Об утверждении

Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Ставропольского края и реестра источников доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Ставропольского края» администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации города Ессентуки от 19 октября 2017 г.

№ 1403 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки».

          2. Финансовому управлению администрации города Ессентуки

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Герасимова Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Ессентуки
Ставропольского края
от 06.06.2023г. № 697

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки от 19
октября 2017  № 1403 «Об утверждении Порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки»

1. Приостановить до 01 января 2025 года действие положений пункта 11

в части использования перечня источников доходов Российской Федерации и

пункта 14 в части использования реестра источников доходов Российской

Федерации Порядка формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования городского округа город курорт

Ессентуки, утвержденного постановлением администрации города-курорта

Ессентуки Ставропольского края от 19 октября 2017 г. № 1403

«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки» для формирования информации, включаемой в реестр

источников доходов бюджета муниципального образования городского

округа город курорт Ессентуки.

2. Абзац третий пункта 5 признать утратившим силу.

3. В Порядке формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки:

3.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Ответственность за полноту и достоверность информации,

указанной в пункте 8 настоящего Порядка, а также своевременность ее

включения в реестр источников доходов бюджета в сроки, установленные

пунктом 15 настоящего Порядка, несут участники процесса ведения реестра

источников доходов бюджета.».

3.2.  подпункт 8 пункт 8 изложить в следующей редакции:

8) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду

классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода

бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов

бюджета в соответствии с решением о местном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период с учетом решения о внесении изменений

в решение о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период).

3.3. Пункт 9 признать утратившим силу.

3.4. В пункте 11 слова «и подпунктах «1» - «7» пункта 9» исключить.

3.5. Пункт 13 признать утратившим силу.

3.6. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Органы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, обеспечивают

включение в реестр источников доходов местного бюджета информации,

указанной в пункте 8 настоящего Порядка, в следующие сроки:

1) незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня

внесения информации в перечень источников доходов, реестр источников

доходов Российской Федерации - информации, указанной в подпунктах «1» -

«5» пункта 8 настоящего Порядка;

2) не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения

изменений в решение о местном бюджете на очередной финансовый год и

плановый период и решения об исполнении местного бюджета -

информации, указанной в подпунктах «7», «8» и «11» пункта 8 настоящего

Порядка;

3) не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца - информации,

указанной в подпункте «9» пункта 8 настоящего Порядка;

4) ежегодно, в сроки, устанавливаемые планом мероприятий по

составлению проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый

год и плановый период - информации, указанной в подпункте «6» пункта 8

настоящего Порядка;

5) не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца - информации,

указанной в подпункте «10» пункта 8 настоящего Порядка.».

3.7. В пункте 16 слова «в пунктах 8 и 9» и «с пунктами 8 и 9» заменить

соответственно словами «в пункте 8» и «с пунктом 8».

3.8. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. В случае положительного результата проверки, указанной в

пункте 16 настоящего Порядка, информация, представленная участником

процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета, образует

реестровую запись источника дохода местного бюджета реестра источников

местного доходов бюджета (далее - реестровая запись), которой орган,

осуществляющий ведение реестра источников доходов местного бюджета в

соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, присваивает уникальный

номер.

При направлении участником процесса ведения реестра источников

доходов местного бюджета измененной информации, указанной в пункте 8

настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 16

настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса

ведения реестра источников доходов местного бюджета в соответствии с

пунктом 8 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые

garantf1://27033329.0/

записи. В указанном случае орган, осуществляющий ведение реестра

источников доходов местного бюджета в соответствии с пунктом 6

настоящего Порядка, в течение не более одного рабочего дня со дня

представления участником процесса ведения реестра источников доходов

местного бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате

проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о

выявленных несоответствиях.».

3.9. В пункте 18 слова «не более трех» заменить словами «не позднее

трех».

3.10. В пункте 21 слова «в пунктах 8 и 9» заменить словами «в пункте

8».

_________________________________________________________________